
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: D.D. 96/2022 – Manutenzione autovetture AMAP – Impegno, liquidazione e pagamento 
Fatture Ottobre 2023 per Euro 2.223,96 I.V.A. inclusa - Autofficina Autoservice di 
S.Saracini (P.I. 01299620425) – Bilancio 2023 - CIG Z8F355EAAD

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e dei servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
Previsione AMAP anno 2023);

VISTA la deliberazione del CDA n. 40 del 24.10.2023 (Approvazione schema di contratto e 
autorizzazione alla stipula di contratto definitivo di locazione commerciale di immobile sito in Osimo (AN), 
Via T. Edison n.2, con la Società SERF DI ELENA BIZZARRI & C. s.a.s).

DECRETA
 di impegnare sul Bilancio dell’Agenzia 2023 a favore dell'Autofficina Autoservice di S. Saracini di 

Osimo (AN) (P.I. 01299620425) le seguenti somme:
 Euro 262,96, IVA inclusa, (imponibile Euro 215,54 + IVA Euro 47,42 – Split payment – ditta 

istituzionale) per manutenzione Fiat Punto FE739HM - Progetto “Patrimonio” - cod. 10.01, Altre 
spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 292,59, IVA inclusa, (imponibile Euro 239,83 + IVA Euro 52,76 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Fiat Punto FF673MC - Progetto “Compiti istituzionali: controllo, 
vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio fitopatologico e sperimentazione 
fitosanitaria” - cod. 4.01, “Altre spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 191,98, IVA inclusa, (imponibile Euro 157,36 + IVA Euro 34,62 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Citroen Nemo FF717GL - Progetto “Compiti istituzionali: controllo, 
vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio fitopatologico e sperimentazione 
fitosanitaria” - cod. 4.01, “Altre spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;



2

 Euro 657,14, IVA inclusa, (imponibile Euro 538,64 + IVA Euro 118,50 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Fiat Punto FR684GM - Progetto “Agrometeo” - cod. 1.01, “Altre 
spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 150,79, IVA inclusa, (imponibile Euro 123,60 + IVA Euro 27,19 – Split payment – ditta istituzionale) 
per manutenzione Fiat Talento FZ409GE - Progetto “Agrometeo” - cod. 1.01, “Altre spese 
specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 512,67, IVA inclusa, (imponibile Euro 420,22 + IVA Euro 92,45 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Fiat Panda GF143SR - Progetto “Compiti istituzionali: controllo, 
vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio fitopatologico e sperimentazione 
fitosanitaria” - cod. 4.01, “Altre spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 127,73, IVA esclusa, (imponibile Euro 127,73 + IVA Euro 28,10 – ditta commerciale) per 
manutenzione Fiat Panda EA111NC – con imputazione Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, 
Laboratori e qualità delle produzioni” - Progetto “Attività centro agrochimico”, cod. 5.01, “Altre 
spese specifiche – Manutenzione Ordinaria” codice 205040;

 di liquidare e pagare, verificata la regolare esecuzione e regolarità contributiva, le fatture elettroniche 
nn. 41- 2022- SP; 42- 2022- SP; 43- 2022- SP; 44- 2022- SP;  45- 2022- SP; 46- 2022- SP e 47-2022-
SP, tutte del 31.10.2023, conservate agli atti di ufficio, CIG Z8F355EAAD, per un totale complessivo 
di Euro 2.223,96, I.V.A. inclusa, così come di seguito indicato:
- Euro 1.822,92, I.V.A. esclusa, a favore dell'Autofficina Autoservice di S.Saracini di Osimo (AN)  

(P.I. 01299620425), verificata l'attestazione di regolarità contributiva;
- Euro 372,94, (401,04 – 28,10 IVA a credito) a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. 

da versare all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 
n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;

 di autorizzare l’ufficio del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti" – Funzione “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di 
pagamento a favore dell'Autofficina Autoservice di S.Saracini di Osimo (AN)  (P.I. 01299620425) ed 
al versamento  all’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Deliberazione del CDA n. 39 del 04.10.2023 (Approvazione assestamento del bilancio di previsione 
2023);

-  D.D. n. 96 del 15.03.2022.

Motivazione 

Con decreto del Dirigente  n. 96 del 15.03.2022 è stato disposto l’ affidamento diretto del servizio di 
manutenzione delle autovetture dell’Agenzia, comprensivo di un servizio di revisione mctc e montaggio 
e smontaggio dei pneumatici, nonché la fornitura di pneumatici nuovi qualora necessari, a decorrere 
dalla data di stipula del contratto (16.03.2022) fino al 31.12.2024 alla ditta Autoservice di Sergio Saracini 
con sede in Osimo (AN), Via Marco Polo n. 222 (P.I. 01299620425), per un importo massimo stimato di 
Euro 38.000,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui zero euro per gli oneri “interferenziali” della 
sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008, utilizzando la piattaforma telematica di 
negoziazione Net4Market.

L’ Autofficina Autoservice di Sergio Saracini (P.I. 01299620425), nel corso del mese di ottobre 2023 ha 
effettuato un servizio manutentivo sui seguenti veicoli dell’Agenzia: Fiat Punto FE739HM; Fiat Punto 
FF673MC; Citroen Nemo FF717GL;  Fiat Punto FR684GM; Fiat Talento FZ409GE; Fiat Panda GF143SR 
e Fiat Panda EA111NC.
Il tutto come meglio specificato nei preventivi autorizzati datati 27.10.2023, conservati agli atti di ufficio, 
ritenuti congrui (Prot. AMAP n. 6906 in pari data).

Verificata la regolare esecuzione, l'Autofficina Autoservice di Sergio Saracini (P.I. 01299620425) ha 
emesso le fatture elettroniche nn. 41- 2022- SP; 42- 2022- SP; 43- 2022- SP; 44- 2022- SP;  45- 2022- 
SP; 46- 2022- SP e 47-2022-SP, tutte del 31.10.2023, per l’importo complessivo di Euro 2.223,96, IVA 
inclusa, (imponibile Euro 1.822,92 + IVA Euro 372,94 (401,04 – 28,10 IVA a credito), conservate agli atti 
di ufficio.

La spesa suddetta è a carico del Bilancio Agenzia 2023, con imputazione ai Progetti in riferimento alle
assegnazioni delle autovetture oggetto di manutenzione, come indicato nei preventivi e fatture.

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:
 di impegnare sul Bilancio dell’Agenzia 2023 a favore dell'Autofficina Autoservice di S. Saracini di 



4

Osimo (AN) (P.I. 01299620425) le seguenti somme:
 Euro 262,96, IVA inclusa, (imponibile Euro 215,54 + IVA Euro 47,42 – Split payment – ditta 

istituzionale) per manutenzione Fiat Punto FE739HM - Progetto “Patrimonio” - cod. 10.01, Altre 
spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 292,59, IVA inclusa, (imponibile Euro 239,83 + IVA Euro 52,76 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Fiat Punto FF673MC - Progetto “Compiti istituzionali: controllo, 
vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio fitopatologico e sperimentazione 
fitosanitaria” - cod. 4.01, “Altre spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 191,98, IVA inclusa, (imponibile Euro 157,36 + IVA Euro 34,62 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Citroen Nemo FF717GL - Progetto “Compiti istituzionali: controllo, 
vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio fitopatologico e sperimentazione 
fitosanitaria” - cod. 4.01, “Altre spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 657,14, IVA inclusa, (imponibile Euro 538,64 + IVA Euro 118,50 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Fiat Punto FR684GM - Progetto “Agrometeo” - cod. 1.01, “Altre 
spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 150,79, IVA inclusa, (imponibile Euro 123,60 + IVA Euro 27,19 – Split payment – ditta istituzionale) 
per manutenzione Fiat Talento FZ409GE - Progetto “Agrometeo” - cod. 1.01, “Altre spese 
specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 512,67, IVA inclusa, (imponibile Euro 420,22 + IVA Euro 92,45 – Split payment – ditta 
istituzionale) per manutenzione Fiat Panda GF143SR - Progetto “Compiti istituzionali: controllo, 
vigilanza, certificazione, assistenza specialistica, laboratorio fitopatologico e sperimentazione 
fitosanitaria” - cod. 4.01, “Altre spese specifiche – manutenzione ordinaria”, codice 205040;

 Euro 127,73, IVA esclusa, (imponibile Euro 127,73 + IVA Euro 28,10 – ditta commerciale) per 
manutenzione Fiat Panda EA111NC – con imputazione Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, 
Laboratori e qualità delle produzioni” - Progetto “Attività centro agrochimico”, cod. 5.01, “Altre 
spese specifiche – Manutenzione Ordinaria” codice 205040;

 di liquidare e pagare, verificata la regolare esecuzione e regolarità contributiva, le fatture elettroniche 
nn. 41- 2022- SP; 42- 2022- SP; 43- 2022- SP; 44- 2022- SP;  45- 2022- SP; 46- 2022- SP e 47-2022-
SP, tutte del 31.10.2023, conservate agli atti di ufficio, CIG Z8F355EAAD, per un totale complessivo 
di Euro 2.223,96, I.V.A. inclusa, così come di seguito indicato:
- Euro 1.822,92, I.V.A. esclusa, a favore dell'Autofficina Autoservice di S.Saracini di Osimo (AN)  

(P.I. 01299620425), verificata l'attestazione di regolarità contributiva;
- Euro 372,94 (401,04 – 28,10 IVA a credito)  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. 

da versare all’Erario per la scissione  dei  pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 
n. 633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla 
Legge 21.06.2017 n. 96;

 di autorizzare l’ufficio del Settore "Risorse umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori 
professionali vivaisti" – Funzione “Bilancio e contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di 
pagamento a favore dell'Autofficina Autoservice di S.Saracini di Osimo (AN)  (P.I. 01299620425) ed 
al versamento  all’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. per conto dell’Erario;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.



5

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 357 del 17 novembre 2023
		2023-11-15T13:22:47+0100
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2023-11-16T18:48:54+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




